
®

®

***  ***  ***

ESTAD0  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  QUIXADA.  0  Municipio  de  Quixada,  atrav6s  da  Secretaria  de  Desenvolvimento  Social,
toma pdblico o extrato das Atas de Registro de Precos resultantes do Pregao Eletr6nico N°  16.007/2021  -ATA N°  16.007/202l-A-SRP: Valor Global:  R$
58.619,00.  Contratada:  Global  Servi9os e Neg6cios  Empresariais EIRELI, atrav6s de  sua representante legal, a Sra.  Concei95o Adriana Libemto Alves.
ATA N°  16.007/202 I-B-SRP:  Valor Global: RS  17.797,50. Contratada: Francisca Jamile de Oliveira Melo -ME, atraves de sua representante legal, a Sra.
Francisca Jamile  de  Oliveira Melo,  Uuldade Administrativa:  Secretaria de Desenvolvimento  Social  - Objeto:  Registro  de pre9os para  futura  e  eventual
aquisi95o de materiais graficos diversos, incluindo a produc5o editorial de revista, livros, cartilhas e outros materiais grdficos, de acordo com a demanda da
Secretaria de Desenvolvimento Social do munic{pio de Quixadi-Ce. Prazo de vigencia des Atas de Registro de Precos:  12 meses contados a partir de sua
assinatura -Assina pela contratante: Secretiria de Desenvolvimento Social, a Sra. Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira - Data das assinat`ms das Atas
de Registro de Pre9os:  12 de agosto de 2021.

***  ***  ***

.EBi[fiDEECc°oN#oCcAACc^A°o-.CAAsSs£%LSEAHDGEEE#AETx¥#E#Efa¥3(NUs?BE°ifeoc¥Pe:#€:.:6:'d°e°#,lanle7m-Ea¥d2o32°o°#¥;
"coronav{Tus", por forca maior: considerando o isolamento social. Ficam os Senhores Acionistas convocados, nos temos do disposto no artigo  124 da Lei

6.404/76, para comparecerem a Assembleia Geral Extraordin4ria da Sociedade, a ser realizada exclusivanente de folma Digital, no dia 30 de agosto de 2021
ds  1 lh,  a Rua Doutor Jose I.ourenco, 777, Bairro Aldeota, Fortaleza/CE. CEP 60. I 15-280, por Videoconferchcia, mediante voto a ser realizado durante a
Assembleia. para tratarem da seguinte ordem do dia: a) Eleicao da Diretoria, b) Demais assuntos de interesse da Empresa. Fortaleza/CE,  16 de agosto de
202 I . ADRIANO DIOGO DE MEDEIROS - Diretor Presidente.

*** *** ***

FABRICAL FABRICA DE CAL S/A -EM RECUPERACAO JUDICIAL -Companhia Fechada -CNPJ 21.443.607/0001-16 -NIRE 23300036620
AVISO AOS ACIONISTAS - FABRICAL FABRICA DE CAL S/A -EM RECUPERACAO JUDICIAL, companhia fechada ("Companhia"), em
atendimento ao disposto no artigo  133, item "v", da Lei no 6.404/1976, comunica aos Senhores Acionistas que os documentos e informa96es relacionados
as materias objeto da ordem do dia da Assembleia Geral Ordinaria e Extraordinaria da Companhia, em data a ser designada, encontram-se a disposic5o
dos Acionistas na sede da Companhia, localizada na cidade de Quixer6/CE, Fazenda Paralso, s/n, Mato Alto, tendo sido enviados tamb6m aos Senhores
Acionistas por cana registrada, na forma de legislapao aplicivel. Sao Jos6 de Lapa,12 de agosto de 2021. Ignez da Gama Guimaraes Ramalho. Diretora
Presidente.

*** *** ***

Estado do Cear6 -Camara MuniciFia] de Horizonte -Extrato de Julgamento -Tomada de Prccos N° 2021.07.05.I-TP. A Comiss5o Permanente de
Licitapao tome pdblico o julgamento relativo a fase de proposta de precos. Ap6s analise da proposta de precos das participantes habilitadas, foi declarada
vei+cedcr&, POT ter cumprido as normas editalicias e apresentado o menor valor, a proponente Maicon Douglas Lopes do Nascimento -ME com o valor global
de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais). Fica aberto o quinqu{dio legal, conforme preceitua o artigo  109, inciso I, letra "b", da Lei Federal
N° 8.666/93. Informao6es: Av. Francisco Eudes Ximenes,123, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3336.1101, de O8hoomin as  14hoomin. Israel ttalo
A]ves da SL]va - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ccal.a -Prefeitura Municipal de Barbalha -Aviso de Ju]gamento -Pregao Eletr6nico n° 2021.07.27.I. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha/CE toma pdbhco, que fora concluido o julgamento final do Pregao Eletr6nico n° 2021.07.27. I , sendo o seguinte:  A empresa
Profissa Distribuidora EIRELI, com melhor oferta para o lote 01, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral as exigencias do Edital. Malores
infoma¢6es na sede da Comissao de Licitap5o, sito na Av. Domingos S. Miranda, na 715 -Lot. J. dos lpes -Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone
(88) 3532-2459, no horano de 08:00 as 12:00 horas ou ainda atrav6s da platafoma eletr6nica www.bllcompras.com. Barbalha/CE,19 de Agosto de 2021.
Gleyllson Fernandes de Ollveira - Pregoeiro Oficial do Munlciplo.

*** *** ***

Estado do Ceard -Prefeifura Municipal de Bela Cruz -Extrato da Ate de Reglstro de Pre€os n° 20210384 -Pregao Eletroulco N° 03l/2l-PE-FMS.
drg5o Gerenciador:  Secretaria de Sadde -Beta Cruz/CE. Finalidade: Registro de Pre9os para futuras e eventuais aquisicao de gis oxigenio medicinal para
atender as demandas da Secretaria de Satde do Municipio de Bela Cruz/CE. Prazo de vigencia da Ata de Registro de Pre¢os:  12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura. Precos Registrado: R$ 3.558.000.00 (tres milh6es. quinhentos e cinquenta e oito nil reais), Empresa: Santa Cruz Distribuidora de
Medicametitos LTDA; C.N.P.J. n° 23.535.727/0001 -79, representada neste ato pelo Sr(a). Miguel Frota Vinas. Gerson Bruno Soares -Ordemdor(a) de
Despesas.

*** *** ***

Estado do Cearfi -Munlclpio de lguatu -Servi¢o Aut6nomo de Agua e Esgoto de lguatu -Errata do Aviso de Licltacao -I'rocesso: PE007/2021-
SAAE-SRP. Modalidade de Licitapao: Preg5o Eletr6nico. Objeto: Registro de Precos para futuras e eventuais contratac6es de loca95o de maquinas pesadas
(caminh5o basculante, retroescavadeira, pa carregadeira e munck).  Publicado no dia 18/08/2021. Onde se le: PE-006/2021 -SAAE-SRP. Leia -se: Processo:
PE-007/202 I -SAAE-SRP.

*** *** ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Municipal de lpueiras -Aviso de Licitacao. Realizacao dia 01  de Setembro de 202]  as O8hoomin, inlcio da di8puta se
clara a partir das O9hoomin, Preg5o Eletr6nico, para Registro de Precos, Menor Pre9o, N° PE04 I/2021, o edital podera ser adquirido nos endere9os: www.
Iicitacoes-e.com.br/ e www.Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto:  Registro de Pre¢os para futuras e eventuais aquisi96es de generos alimenticios, designados a
distribuic5o gratuita a pessoas reconhecidamente carentes, junto a Secretaria de Assistencia Social e Trabalho do Municipio de Ipueiras -CE. telefone para
contato/informac6es: (88) 3685-1879. das 07hsoomin as llhsoomin e de  13hsoomin ds 17hsoomin. Ipueiras/CE,19 de Agosto de 2021. Francisco Alysson
Alves Mendes de OLiveira - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Municipal de Campos Sales -Aviso de Ju]gamento FiDa] -Fase de Proposta de Pre€os -Tomada de Precos N°
2021.07.06.40.TP.FME. A Presidente da Comiss5o Pemanente de Licita¢5o do Munic{pio de Campos Sales/CE toma pdblico o resultado do julgamento
final do Certame Licitat6rio na modalidade Tomada de Precos. Empresa vencedora: Dinamica Empreendimentos e Servi¢os EIRELI, com proposta no valor
global de R$ 2.170.879,01  (dois milh6es cento e setenta nil oitocentos e setenta e nove reais e urn centavo). Infomap6es: email: cplcampossales@hotmail.
com. Campos Sales/CE,18 de Agosto de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves -Presidente da Comissao Permaliente de Licito¢ao.

*** *** ***

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Ararendi -Aviso de Licitacao. Realizap5o dia 01  de setembro de 2021  ds  I lhoomin, Pregao Eletr6hico N°
04.05/202 I -PE, por meio da platafoma eletr6nica www.bll.org.br. Objeto: contratac5o de pessoa(as) flsica(as) juridica(as). para execu¢ao do servico de
complementoderotasdotransporteescolardoMunicipiodeAnarendi-CE.Infoma96esnaRuaHenriqueSoares,477.Centro,nohoririode08:00as12:00
horns, telefone (88) 3633.1188. Maiores informac6es e aquisicfo de edital no endereco eletr6nico: www.bll.org.br. Cesar Ferreira de Paiva -Pregoeiro.

***  ***  ***



?oPE5edinoEE%#-:: :da3.OJ'uOeeeJap.®ese'Bq

a,Oho.'`E.

Ow®B.

:Eunu8qv
00Ooul0

BS!¥?a?u8jq.Ssdq;#:M.Mz
-3ooJP!ed

ed.o8npu!o,

a--,:P,ufl,-ng'___._1

OP6,

;#:g

:i::i,,:,::;;I.,;i,i,.:,,:,,!,,i,.:,,i,;i,:,'i:,;',:,I,',,';`,i;I,,I;;,,I:,I,I,i,,`;,,:,;,,::;,!i;,I::!::I.,I,,:i,I:,;,,,;,,,i,.;,,';.#.;i:;:,:,,I,;i!,,:,.:h1,.;.;i,:,I,`,.,i;,:,::,,:,;:i,I,,,i,,i,;,i.i,,,:::;.!i,:I;i:,,,,;,;,:,I:I:;,;::,';;,I;ili:epouqLtxposap8e!pouenbt8opeesoug|uisapotunifpe`«icoQeieda?pqgivBuro{

ERE`fi

;E£¥#¥:do®es¥#.%qu¥o¥3€v;¥:®t:#¥¥¥#?8.£##¥.¥tE'p¥i=ng`.

id3Lapeiti®pi8Oud-Oqo9s"ueoogoiopptioa.}zOz®porso

['VZ'

0

•Of|cOED

gDapof"m!].}Dap®FQRE.'".oco

rquovhasoin»9ednzaeepqucv?ape,t3peedrfu`E¥ircoin9&¥#eng

toDB

ae}ocoiofflops?^aooseye)m|ce

<in,,

'ee\Buap`€DB,-

giv#_eapd_)e|rmpap=ngD

chqu.

-piiifii-
QP`a,0

I:¥p±],

!,.
.`,!

i

6L

L3oesooisogvjooz-vevao<vzaivitio]

Vt]13J-VJ-X3S:
aa.wog:owhdo:MMAI^


